
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

František starosta

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

OBEC VRBICE

Sektor: veřejný

Polášek

nerelevantní

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Vrbice č. 89, 69109 Vrbice

CZ00283738

Příjmení

Plátce DPH: ANO

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Příjmení

Statutární orgán:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: OBEC VRBICE

Název malého projektu:                         Od Kaluba po Rajčulu

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Kalub-Rajčula

Kód výzvy: FMP/CZ/1/11b

Celkové výdaje malého projektu: 28 570,00

Požadovaná výše NFP: 19 999,00

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/01/013

Hlavní přeshraniční partner: OBEC VELIČNÁ

Další projektoví partneři:

Kraj, stát: Jihomoravský kraj Česká republika

00283738

Předmět činnosti žadatele: samospráva - obec

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Kraj, stát:

str. 1/14



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

František starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Tomáš místostarosta

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Daniel starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Od Kaluba po Rajčulu

Kalub-Rajčula

00314960

Statutární orgán:

2. Identifikace malého projektu

Příjmení

CZ/FMP/11b/01/013

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Laura

OBEC VELIČNÁ

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

Operační program: 

FMP/CZ/1/11b

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Sídlo:

IČ:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Sektor:

Veličná 162,  Veličná 02754

Adresa pro doručování písemností: Veličná, 02754, Veličná 162, Žilinský kraj

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Vrbice 89, 69109 Vrbice

Adresa pro doručování písemností: Vrbice 89, 69109 Vrbice

Bílek

Adresa pro doručování písemností:

nerelevantní

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Polášek

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Název: 

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Kraj, stát: Žilinský Slovenská republika

Kraj, stát:

str. 2/14



06 Malé městské a venkovské oblastiTyp území: 

Dolný Kubín

Hospodářská činnost: 18 Veřejná správa

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Projekt Od Kaluba po Rajčulu sestává z několika činností:

-Společná příprava

-Zajištění a následná realizace táborů na obou stranách

-Aktivní fototréningy v přírodě, na vzájemných akcích, semináře týkající se úprav fotografií

-Vlastní tvorba kvalitních fotobrožur sestávající z fotografií přírody, drobných staveb v přírodě, tradic v obcích a tradičních řemesel v obci, společný 

výběr fotografií a designu fotobrožury

-Vzájemná návštěva (Veličná, Vrbice)

Obec:

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Žilinský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

střední Slovensko

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

Veličná

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Oblast podpory: 

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Region (NUTS II): Jihovýchod

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Břeclav

Jihomoravský kraj

MP splňuje strategii kraje: Ano

Okres (NUTS IV):

Obec: Vrbice

Vyšší územní celek (NUTS III):

str. 3/14



4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Byl sestaven realizační tým ve složení - projektoví manažeři - Tomáš Bílek a Peter Ištván a členovéDaniel Laura, Pavol Dibdiak, Ján Šuvada, 

František Polášek, Renata Horáková, Jiří Zálešák, Roman Varmuža.Tento tým bude dle potřeby doplňován také z řad administrativních pracovnic 

obou obcí-Dagmar Huňařová, Ludmila Varmužová, Eva Hrabalová, a Veronika Ballová. 

Obě obce mají mnoho zkušeností s realizací národních i evropských doatčních projektů. Obec Vrbice realizovala ( a stále realizuje) s partnerem obcí 

Vrbovce dva mikroprojekty - "Od Pálavy po Myjavu všeci tvoří a zpívajú" a "Ač každý v jiném kroji, přátelství nás pojí". Právě zkušenosti z těchto 

projektů a následné přirozené udržování dalo za vznik spoustě nových přátelství a také nové a přirozené aktivity v obcích (např. scházení se u 

tvorby krojů, keramické kurzy, muzicírování dnes už i mladší generace).

Na obou stranách obce bude vybrán lektor fotografického kroužku (máme v obou obcích dokonce i profesionály), první tábory budou zajišťovat 

instruktoři (zejména z řad pedagogických fakult a nadšenců pro přírodu, skauting apod.). Tvorbu fotobrožur nechceme nechat dělat cizí firmu, ale po 

výběru a nastavení parametrů sestaví brožuru grafik spolupracující s obcí Vrbice (proto personální náklad).

Z výše uvedeného je patrné,že pro všechny činnosti - přípravu, realizaci, propagaci je nutný společný personál a aktivní účast partnera, na němž 

závisí 50% činností. Tímto zajistíme základní principy přeshraniční spolupráce.  

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Setkání realizačního týmu - řízení projektu- v termínech září 2018, leden 2019, květen 2019 a srpen 2019 - bude střídavě v obou obcích - tedy 2x 

Vrbice, 2x Veličná. 

-Září 2018 - nastavení fotoseminářů, výběr táborového vybavení

-Leden 2018 - příprava setkání na obou stranách, revize fotoseminářů,

-Květen 2019 - finální příprava táborů, první sumarizace dat pro fotobrožuru

-Srpen 2019 - Finalizace fotobrožur, tisk. 

Zabezpečení povinné publicity - webové stránky obcí, Vrbecký zpravodaj, Naša Veličná, publicita ve fotobrožurách "Od Kaluba po Rajčulu"

Pořízení vybavení - dle rozpočtu na základě společného výběru

Fotosemináře - min. 35 hodin na každé straně. Semináře vedené na obou stranách odborníkem z řad občanů. Náplň - fotografování v terénu, teorie 

fotografie, grafická úprava fotografie

Setkání občanů - 1x Veličná, 1x Vrbice - návštěva kulturní a společenské akce, sblížení aktivních občanů obou obcí - termín březen až srpen 2019. 

Doprava autobusem

Tábory na obou stranách - termín červenec-srpen 2019 - důraz na aktivity v přírodě, spojení přírody a fotografie, vzájemná návštěva, doprava 

autobusem. Přesun vybavení proběhne vlastním vozidlem obce Vrbice. 

Tvorba brožur - finální práce grafika, realizačního týmu a účastníků fotoseminářů. Témata fotobrožury - příroda okolo obcí, drobné stavby v přírodě 

(křížky, boží muka, seníky apod.), tradiční řemesla (vinařství, pastevectví), tradice (hody, fašanky, jarmoky apod.). 

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

Díky pořízení táborového vybavení budou schopny obě obce zajistit realizaci táborů a setkání v rámci udržitelnosti. Nic nebrání také do budoucna 

zorganizovat tábor na "neutrální půdě" moravsko-slovenského pomezí. 

Fotoseminář je základní stavební prvek - měl by sdružit (nebo i nalézt nové) nadšence pro fotografii, kteří se i nadále mohou setkávat. 

Fotobrožura je také druh vzájemné propagace regionu - bude k dispozici obyvatelům a návštěvníkům na obou stranách. Nic nebrání vzniku dalších 

fotobrožur na podobná témata (fauna, flóra, stavby, historie atp.). Do budoucna mohou vziknout také webová prezentace, nebo navazující semináře.  

Díky těmto základním pilířům lze zajistit udržitelnost projektu naprosto přirozeně. 

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Vinařská obec Vrbice (Vesnice Jihomoravského kraje roku 2014) má cca 1050 obyvatel a nachází se v etnografickém území Hanáckého Slovácka 

cca 8km od Velkých Pavlovic. První písemná zmínka o obci je z roku 1222.

Oravská obec Veličná (společně s k.ú. Revišné) se nachází asi 5km od okresního města Dolný Kubín. Obec má cca 1150 obyvatel kdy k masivnímu 

nárůstu došlo zejména v posledních letech. První písemná zmínka pochází z roku 1272. 

Obě obce spolu velmi úzce spolupracují již od roku 2015, aniž by společně realizovali oficiální projekt přeshraniční spolupráce. Obě obce se 

vzájemně doplňují - Vrbice je typickou vinařskou obcí, Veličná je založena na pastevectví. Dosavadní podpora probíhala vrámci vzájemných 

návštěv, kulturních vystoupení, ale také realizaci dobročinných akcí.Již nyní jsou mezi občany přátelské vztahy - vzájemné spontánní návštěvy to 

dokládají. Právě z těchto zkušeností byly vypozorovány ty nejnutnější potřeby, které projekt Od Kaluba po Rajčulu řeší - práce s dětmi a mládeží, 

mezigenerační sbližování, sbližování obou obcí (představení všem občanům obce i v rámci regionů), vzájemné předávání zkušeností a v neposlední 

řadě nabídnutí možnosti smysluplně trávit volný čas pobytem v přírodě, ochranou okolní krajiny, poznáváním sousedů, objevením nových koníčků, 

které se hodí také v běžném občanském životě (foto).

Příčinou výše zmíněných problémů, které projekt řeší,  jsou dnešní trendy, které odtahují zejména mládež od reálného života - příliš dlouhá trávení 

času na internetu, sociálních sítích apod., které nevede k tvorbě, ale jen k prostému prohlížení, bezduché a neosobní elektronické komunikaci. 

Mládež má pak problém s pohybem, s navazováním vztahů a mnohdy i s běžnou bezprostřední komunikací.   

str. 4/14



90

10

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

Fotodílna , fotosemináře- digitální fotoaparát (někdy i kvalitní telefon) se nachází téměř v každé domácnosti.Mnohdy však kvalita fotografií 

neodpovídá technickým možnostem - fotodílna má účastníky naučit vnímat fotografii novým pohledem. Kurzy fotodílny jsou určeny zejména pro 

mládež, ale i starší občany zajímající se o tuto problematiku. Jednotlivé semináře budou probíhat jak ve vnitřních prostorách přednáškami o 

principech a parametrech fotografie, následně o možnostech úprav fotografie. Hlavní a nosnou částí fotoseminářů bude praktické fotografování a 

zpracování pod vedením zkušených lektorů na obou stranách obce - hodinová dotace - minimálně 35 hodin na obou stranách. 

Díky pořízeným fotografiím v průběhu roku (ruzná období, různé tradice) bude společně sestavena fotobrožura dle zadání reaiizačního týmu. 

Grafické práce na fotobrožurách bychom rádi zrealizovali s vlastními/místními grafiky - z tohoto důvodu není tato položka uváděná jako služba, ale 

jako pracovní pozice.

Tábory - součástí projektu je pořízení táborového mobilního vybavení - konkrétně 2ks hangárů, 18ks stanů s podsadou a sadou táborového 

vybavení sestávajícího z nářadí, osvětlení, lan, zdravotnického materiálu, táborového nádobí (kotlíky) apod. Veškreé táborové vybavení bude 

využíváno oběma obcemi a v budoucnu zajistí snadnou udržitelnost mikroprojektu. Obě obce mají k dispozici lokality s hygienickým zázemím, kde 

lze tábory realizovat. Do budoucna je také reálné pořádat tábor i v lokalitách mimo obce - např. Valašsko, Kopanice,  Beskydy apod.  

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Konec realizace aktivity

K01 - Setkání pracovního týmu

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Konec realizace aktivityProjektová aktivita Začátek realizace aktivity 

09.2018 10.2018

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Obce spoluúzce spolupracují již od roku 2015. Projekt od Kaluba po Myjavu slučuje tři části, které spolu úzce souvisí:

- Fotografie, její úprava, vytvoření skupin předávající si zkušenosti

- Tábor a podpora mládeže se vztahem k přírodě, zálesáctví a tábornictví

- Společná touha se setkávat a vymýšlet další aktivity

Žádný z národních ani krajských programů není vhodný a neřeší projekty tohoto ražení. 

5.  Popis cílové skupiny  

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

90 obyvatel je předpokládané minimální počet AKTIVNÍCH obyvatel obcí Vrbice a Veličná. Jedná se o aktivní účastníky - děti a dobrovolníci 

zajišťující přípravu táborů. Jedná se také o aktivní účastníky fototréningů a tvůrce fotobrožur. Počet bude prokazován pomocí jmenných seznamů 

nebo prezenčních listin doplněný o fotodokumentaci. 

Typ aktivity: 

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Zabezpečení povinné publicity 

projektu
09.2018

Na obou stranách jsou úředníci , zastupitelé a zaměstnancí obcí zvyklí provádět administrativní a fyzickou přípravu, podporu a mnohdy i realizaci 

kulturních, sportovních aspolečenských akcích. Realizace projektu pozitivním způsobem rozšíří obzory také této skupině. Počet bude prokazován 

jmenným seznamem účastníků. 

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

6.  Harmonogram realizace aktivit

Konec realizace aktivity

08.2019

Řízení  malého projektu 09.2018 08.2019

Počet  členů cílové skupiny: 

zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z 

rozevíracího seznamu)

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

K25 - Pořízení vybavení 09.2018

K01 - Setkání pracovního týmu 01.2019 02.2019

12.2018

Název cílové skupiny:

str. 5/14



Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

Konec realizace aktivity

K09 - Společná výměnná aktivita 

mezi partnery malého projektu 

(realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, 

mimoškolní vzdělávání, vzájemné 

návštěvy)

Projektová aktivita

K14 - Uspořádání společné 

společenské aktivity podporující 

identitu a tradice

Začátek realizace aktivity 

08.2019

Žadatel, HCP

Žadatel, HCP

Řízení projektu

Řízení projektu bude probíhat průběžně, projekt budou koordinovat manažeři, realizační tým se 

sejde minimálně 4x - září 2018, leden 2019,  květen 2019, srpen 2019. Jednání bude o 

koordinaci fotoseminářů, organizaci setkání a táborů, organizaci a koordinaci tvorby fotobrožur. 

Průběžná koordinace bude probíhat pomocí emailů a telefonátů. Jednotlivá setkání 

vyspecifikovaná v dalších aktivitách

N/A

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

Projektová aktivita

09.2018 08.2019

Popis projektové aktivity: 

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Konec realizace aktivity

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Publicita bude zajištěna následujícími médii. Každá obec zveřejní výsledky projektu na webu, ve 

svých zpravodajích ( jsou financovány z rozpočtů obcí), polepy samotného vybavení (stany, 

hangáry) a v neposlední řadě povinná publicita na brožuře, kterou necháme předem odsouhlasit 

poskytovatelem dotace. 

0

N/A

Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

07.2019

K16 - Tvorba společné informační 

platformy
05.2019 08.2019

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

K14 - Uspořádání společné 

společenské aktivity podporující 

identitu a tradice

03.2019 07.2019

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Typ aktivity:

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři podílející se na aktivitě:

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

09/2018-08/2019

0

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

str. 6/14



0

Projektová aktivita: K25 - Pořízení vybavení

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných  aktivit

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

N/A

09/2018 - 10/2018

Partneři podílející se na aktivitě:

Cílová hodnota: 

Žadatel, HCP

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 

Měřitelný ukazatel: N/A

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: První setkání rozšířeného projektového týmy (včetně administrativy). Toto setkání bude mít za 

úkol nastavení fotoseminářů, schválení předpřipraveného zadání (v souladu s tvorbou fotobrožur, 

parametry fotosemináře), specifikace  vybavení a výběr dodavatele z veřejně dostupných zdrojů, 

koordinace administrativních záležitostí, DPP/DPČ lektor.

Pracovní tým sestává ze dvou manažerů (Tomáš Bílek za Vrbici a Peter Ištván za Veličnou) a 

členů František Polášek, Renata Horáková, Jiří Zálešák, Roman Varmuža za Vrbici a Daniel 

Laura, Pavol Dibdiak a Ján Šuvada za Veličnou. Tento tým budou doplňovat administrativní 

pracovnice obou obcí, které budou projekt korigovat po stránce formální správnosti a účetnictví  - 

Dagmar Huňařová, Ludmila Varmužová za Vrbici, Eva Hrabalová a Veronika Ballová za Veličnou. 

Celkový pracovní tým tedy sestává ze 7 členů z Vrbice a 6 členů z Veličné. Náplní pracovního 

týmu je plánování a korekce jednotlivých aktivit celého projektu. 

První setkání celého pracovního týmu proběhne v obci Vrbicev měsící září (event.. říjen 2018) a 

má následující úkoly: 

• Specifikace a výběr dodavatele na táborové vybavení (položky 4.1 – 4.3)

• Nastavení přesné náplně fotoseminářů tak, aby se postupovalo na obou stranách stejně a v 

závěru jsme se dopracovali ke stejnému výsledku (náplň fotosemináře – fotografie v „terénu“, 

personální obsazení, přesná specifikace brožury – zadání pro lektory na jaký typ fotografie se 

zaměřit). 

09/2018-08/2019

Konkrétní cíl:

Popis projektové aktivity: Samotné pořízení předem vybraného zařízení, koordinec projektových manažerů. Jedná se o 

hangáry, stany a táborové vybavení. Vybavení budou moci užívat oba partneři. 

Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita: K01 - Setkání pracovního týmu

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

0

Doba plnění: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, HCP

0

Cílová hodnota: 2

• Nastavení formálních náležitostí – pravidla fotodokumentace z akcí, prezenční listiny, publicita, 

vlaječky atp. 

• Nastavení parametrů důležitých pro finanční plnění projektu a jeho vyúčtování – smlouvy, 

DPČ/DPP, parametry faktur apod. 

Veškeré sestavování bude probíhat formou brainstormingu, a jednotlivé body budou vypracovány 

do detailů - z tohoto důvodu je setkání dvoudenní. V rámci projektu jsou uplatňovány pouze 

náklady na ubytování (položka 2.2), náklady na dopravu a občerstvení uplatňovány nejsou a 

ponese je každý z partnerů. 

str. 7/14



Cílová hodnota: 0

Partneři podílející se na aktivitě:

01/2019-02/2019

0

Druhé setkání pracovního týmu. Úkolem bude příprava setkání občanů na obou stranách - 

ideálně spojená s tradiční aktivitou v obou obcích, aby zaujala a zabavila občany na obou 

stranách a vzbudila další zájem o setkávání a poznávání se. 

Výše specifikovaný pracovní tým se sejde podruhé v obci Veličná v měsících leden – únor 2019 a 

bude mít zejména následující program: 

• Korekce a kontrola probíhající aktivity „Fotosemináře“ – kontrola náplně práce, průběžná 

kontrola fotografií, další příprava fotobrožury

• Přípravy na Setkání občanů – přesná specifikace akcí, organizace dopravy, náplně programu 

setkání, způsob oslovení občanů

• Příprava organizace táborů – výběr instruktorů, termíny, program táborů, společné stavění 

táborů, vzájemná návštěva

V rámci projektu jsou uplatňovány pouze náklady na ubytování (položka 2.2), náklady na dopravu 

a občerstvení uplatňovány nejsou a ponese je každý z partnerů.

K01 - Setkání pracovního týmu

Měřitelný ukazatel:

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

0

Konkrétní cíl:

N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

09/2018 - 12/2018

Fotosemináře - v rámci koordinace organizace fotoseminářů na obou stranách vedené odbornými 

lektory. Celková hodinová dotace bude na obou stranách minmálně 35 hodin (dohromady min. 

70). Semináře budou setávat z teorie fotografie a úpravy - bude probíhat v interiéru a samotné 

praktické focení  - práce v terénu. Účastníci semináře dostanou od pracovního týmu takové 

zadání, ať máme k dispozici dostatek kvalitních fotografií pro připravovanou vzájmnou 

fotobrožuru. 

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

N/A

Popis projektové aktivity: 

Doba plnění: 

Výchozí hodnota: 0

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 0

Doba plnění: 09/2018-08/2019

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, HCP

Typ aktivity: 

N/A

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

0

Doba plnění: 

Projektová aktivita: K14 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

Měrná jednotka: 

Žadatel, HCP

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel: N/A

N/A

Žadatel, HCP

K14 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

str. 8/14



Partneři podílející se na aktivitě:

0

Doba plnění: 03/2019-07/2019

N/A

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Cílová hodnota: 

Setkání občanů - 1x Veličná, 1x Vrbice. Volba setkání bude ideálně při konání tradiční obecní 

akce z důvodů vzájemného poznání, poznání tradic, z důvodu vzbuzení dalšího zájmu 

návštěvníků. 

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 0

Organizace táborů s důrazem na přítomnost v přírodě, poznávání území v němž žijeme, výuka 

dovedností, propojení s fotografováním. 

Organizace táborů sestává ze tří fází: 

• Příprava tábora a jeho stavění – stavba, kterou provedou oba partneři společně proběhne 

nejprve v jedné obci, poté v druhé obci (termíny budou specifikovány na druhém setkání 

pracovního týmu). Jedná se o přepravu vybavení a následně jejich společnou stavbu (stany s 

podsadou, hangár) Obec Vrbice disponuje vlastními přepravními prostředky, náklady na dopravu 

tudíž nejsou součástí projektu. 

• Samotný tábor v rozsahu 7-10 dní (bude specifikováno na druhém setkání pracovního týmu) V 

rámci projektu jsou uplatňovány náklady na lektory a na vybavení tábora, které bude sloužit 

oběma stranám minimálně po celou dobu udržitelnosti projektu. Účastníci tábora si budou hradit 

pouze náklady na stravu. Přesná náplň tábora bude specifikována na druhém setkání pracovního 

týmu – základní pilíře jsou pobyt dětí a mládeže v přírodě, poznávání okolní krajiny, fotoaktivity. 

• Společná návštěva táborníků v obou obcích (doprava autobus – položka 2.1) – tzn. 1xVrbice, 1x 

Veličná. Děti se navzájem poznají, poznají také rozdíly obou obcí a regionů (vinařství vs. 

pastevectví apod.), tradic atd. 

Měřitelný ukazatel:

0

Doba plnění: 07/2019-08/2019

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, HCP

N/A

Žadatel, HCP

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita: K16 - Tvorba společné informační platformy

Typ aktivity: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měřitelný ukazatel:

N/A

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: 

Projektová aktivita:
K09 - Společná výměnná aktivita mezi partnery malého projektu (realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, mimoškolní vzdělávání, vzájemné návštěvy)

Popis projektové aktivity: 

0

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

str. 9/14



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

Veškeré aktivity v rámci projektu Od Kaluba po Rajčulu jsou za rovnocenné účasti žadatele i partnera. Taktéž náklady na 

realizaci jsou mimo investice vynaloženy z poloviny pro žadatele, z poloviny pro partnera.Vyjímkou (zdánlivě) jsou 

investiční vybavení (hangáry, stany, vybavení), které budou v majetku obce Vrbice, nicméně budou zapůjčovány také 

partnerovi. Jedná se o efektivní investici - vybavení bude využitelné pro obě obce. 

8.1.2 Společná realizace

Měrná jednotka: 

8.1.1 Společná příprava

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Měřitelný ukazatel: N/A

05/2019-08/2019Doba plnění: 

2 setkání realizačního týmu a intenzivní práce grafika a fotografů. Výsledkem bude kvalitní 

fotobrožura na křídovém papíře, která pojme následující témata - příroda okolo obcí, drobné 

stavby v přírodě, tradice v obci a tradiční řemesla. Zejména poslední dvě témata budou moci být 

dána do kontextu s historickými snímky. Nosnou část brožury bude fotografie, texty budou pouze 

podpůrné.  Smozřejmostí je povinná publicita. 

Plánovaná specifikace brožury:

• Rozsah 50-65 stran, rozměr cca 29,5x22cm

• Kvalitní křídový papír

• Nosná část fotografie na téma okolní příroda obou obcí, drobné stavby v přírodě (např. křížky, 

boží muka, kapličky, chatky, seníky apod.), tradice a tradiční řemesla

• Obě obce by měly dostat přibližně stejný prostor – tzn. témata z obou stran. Právě ukázka 

kontrastů je jedním z cílů. 

• Fotografie budou doplněny komentářem/textem vždy v jazyce, které obce se týkají (Vrbice – 

čeština, Veličná – slovenština)

Obec Vrbice již s tvorbou podobné brožury (na jiné téma) má v rámci projektu „Ač každý v jiném 

kroji, přátelství nás pojí“

Jeden z hlavních cílů je přiblížit a zdokumentovat na obou stranách výše uvedená témata. 

Brožury budou k dispozici zejména občanům v obou obcích a budou rozděleny přibližně na dvě 

poloviny ( ½ Vrbice, ½ Veličná).

8. Spolupráce a dopad

Obě obce spolupracují, aniž by doposud realizovali nějaký společný evropský či národní dotační projekt. Spolupráce 

probíhala vzájemnou podporou akcí, vystoupeními, podporou dobročinných aktivit apod. Projekt Od Kaluba po Rajčulu 

byl dlouhou dobu připravován v rámci těchto setkání, tyto aktivity dokládáme také dvěma zápisy a fotodokumentací jako 

příklad společné přípravy. 

Popis projektové aktivity: 

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

N/A

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 0

str. 10/14



ANO

8.2.1 Společenský dopad

Byl sestaven společný projektový tým ve složení-projektoví manažeři - Tomáš Bílek a Peter Ištván a členové Daniel 

Laura, Pavol Dibdiak, Ján Šuvada, František Polášek, Renata Horáková, Jiří Zálešák, Roman Varmuža.Tento tým bude 

dle potřeby doplňován také z řad administrativních pracovnic obou obcí-Dagmar Huňařová, Ludmila Varmužová, Eva 

Hrabalová, a Veronika Ballová. Celý tým již spolu organizoval několik akcí, členové se dobře znají a jsou zárukou celý 

projekt zdárně koordinovat k úspěšnému závěru. Samozřejmostí je také zajištění udržitelnosti. 

Také lektoři fotokroužků, instruktoři budou společně koordinováni. 

8.1.3 Společný personál

8.2 Přeshraniční dopad

Plánované finance vynaložené na projekt "Od Kaluba po Rajčulu" považujeme za účelově vynaložené. Jedná se zejména o náklady 

přímé, veškeré podpůrné činnosti budou realizovány na bázi dobrovolnosti. Pořízené vybavení bude sloužit na obou stranách a je 

zárukou pro dlouhodobé trvání projektu. Fotosemináře a fotobrožury jsou základem pro vznik nových zájmových komunit, jejíž činnost 

může v budoucnu ozvláštnit společenské aktivity (např. další tématická vydání, výstavy, vernisáže, web prezentace apod.). 

K projektu pistupujeme jako partneři - činnosti budou vykonávany společně na obou stranách. 

Prostředky, které se tedy vynaloží budou, sloužit také v budoucnu - z těchto důvodů je lze považovat jako efektivně vynaložené.  

Projekt od Kaluba od Rajčulu má společenský dopad zejména v těchto oblastech: 

- zejména mladší generace si odstraní jazykovou bariéru

-občané si rozšíří obzory/poznání obou regionů, kultur a zvyků

-na obou stranách budou k dispozici fotobrožury - propagace obou regionů

-u všech projektů klademe důraz na mezigenerační sbližování

-pořízené vybavení pomůže zajistit vzájemné setkávání a následnou udržitelnost projektu

Obě obce si velmi váží toho, že vzájemná potřeba se setkávat je spontánní a přirozená. 

Projekt má zřejmý dopad na dvě cílové skupiny: 

Obyvatelé přeshraničního regionu - jedná se jadnak o děti a mládež, kteří budou využívat možnosti táborů a pobytů v přírodě. Druhou 

skupinou jsou zájemci o fototvorbu, kteří budou mít poprvé možnost veřejně představit to, co se naučili, formou fotobrožur. Neméně 

důležitou skupinou jsou aktivní občané v obou obcích, kteří budou mít možnost navštívit partnera, poznat jejich zvyky a navázat další 

přátelství.

Zaměstnanci samosprávy - každý nový projekt rozšíří obzory zaměstnanců a představitelů samospráv. Právě tyto projekty, které se 

týkají běžné lidské činnosti, práce s lidma, propagace regionu jsou ty, které mají přímý dopad na obyvatele a region, lidi je oceňují a 

samotné pracovníky a představitelé obce tato činnost naplňuje.  

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Na spolupráci je zejména rozdílnost obou obcí - Vrbice - vinařeská obec - Veličná - oravská obec s typicky pastevecká. Právě rozdílnost 

vzbuzuje touhu se setkávat - nekonečné vinohrady versus nádherné svažité louky, víno versus sýry apod. 

Vzdálenost obou obcí je cca 260km - tj. 3 ,5 hodiny klidné jízdy. Tuto vzdálenost právě stírá rozdílnost regionu. Projekt Od Kaluba po 

Rajčulu má za úkol bořit vzdálenostní bariéru, vzbudit pozornost a zájem o druhý region a v neposlední řadě oba regiony propagovat. 

Důkazem toho, že se tuto bariéru částečně podařilo zbořit je stávající navštěvováníse a podpora jednotlivých akcí. 

str. 11/14



Podíl v %

100,00%

70,00%

0,00%

30,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

28 570,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 33,51%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

9 575,00

 

Částka celkem v 

EUR
Podíl celkem v %

28 570,00 100,00%

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

8 571,00 €

0,00 €

6 KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

28 570,00

Částka v EUR

28 570,00 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

OBEC VRBICE

CELKEM:

0,00%

8 571,00 30,00%

19 999,00 70,00%

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 6 250,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 9 780,00 €

Celkový rozpočet žadatele

0,00%

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR)

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

OBEC VELIČNÁ

19 999,00 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

6 300,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 6 240,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

str. 12/14



1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

Další přílohy

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

str. 13/14



Místo podpisu: Datum podpisu:

Veličná

Místo podpisu: Datum podpisu:

VeličnáIng. Daniel Laura

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

František Polášek

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím 

se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

str. 14/14


